
Zarządzenie Wójta Gminy Gniezno

Nr  74/2019

z   dnia 31 października 2019 r.

w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2019 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z

2019 r. poz.  506, z późn. zm. ),art.222 ust.4,art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych ( tj.  Dz.U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm. ), § 8 pkt 2a i 2 b uchwały Rady Gminy Gniezno

nr III/20/2018  z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok zarządza się, co

następuje:

§1.

W  uchwale  Rady  Gminy  Gniezno  nr.  III/20/2018  z  dnia  20  grudnia  2018.r.  w  sprawie  uchwały

budżetowej na 2019 r. zmienionej:

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 1 z dnia 03.01.2019 r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 4 z dnia 28.01.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 10 z dnia 01.02.2019r.

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr V/34/2019 z dnia 22.02.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 26 z dnia 01.04.2019r.

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr IX/55/2019 z dnia 05.04.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 29 z dnia 18.04.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 34 z dnia 07.05.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 37 z dnia 17.05.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 38 z dnia 27.05.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 39 z dnia 28.05.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 41 z dnia 30.05.2019r.

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr X/62/2019 z dnia 19.06.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 51 z dnia 02.07.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 56 z dnia 22.07.2019r.

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XIII/80/2019 z dnia 30.08.2019r.

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XV/84/2019 z dnia 26.09.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 68/2019 z dnia 30.09.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 70/2019  z dnia 14.10.2019r.

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 71/2019  z dnia 15.10.2019r.

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XVI/95/2019 z dnia 28.10.2019r.

wprowadza się następujące zmiany:

1.  Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów

budżetu na 2019 rok. o kwotę 27.471,00 zł. do kwoty 59.607.964,34 zł. w tym:

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 27.471,00 zł. do kwoty 55.675.538,49 zł.

- dochody majątkowe w kwocie 3.932.425,85 zł. pozostają bez zmian.



2. Zmniejsza się ustaloną w § 1 ust.  2 pkt 1 łączną kwotę dotacji  celowych na realizację zadań z

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 5.320,00 zł.

do kwoty 17.682.057,66 zł.

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączna kwotę wydatków

budżetu na 2019r. o kwotę 27.471,00 zł. do kwoty 66.278.155,34 zł. z tego:

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 27.471,00 zł. do kwoty 50.721.561,53 zł. 

- wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 15.556.593,81 zł.

4. Zmniejsza się ustalony w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 5.320,00 zł.

do kwoty 17.682.057,66 zł.

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku

Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych

zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3

do niniejszego zarządzenia.

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku

Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do

niniejszego zarządzenia.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.               



Uzasadnienie :

Zmian dokonuje się poprzez:

I.  Zwiększenia w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2019 rok o kwotę 32.791,00 zł.  w

tym:

Dochody bieżące kwota 32.791,00 zł. 

- kwota 25.567,00 zł. w związku z pismem  Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.420.2019.6 z dnia

24 października 2019r. zwiększony został plan dotacji celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej

na rok 2019, z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych oraz wypłatę zasiłków stałych.

- kwota 6.000,00 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.414.2019.8 z dnia

18 października 2019r. zwiększony został plan dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na

dofinansowanie zadań wynikających z art. 121 ust. 3 a ustawy o pomocy społecznej.

- kwota 1.224,00 zł. - w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.418.2019.6 z dnia

18 października 2019r. zwiększony został plan dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na

dofinansowanie zatrudnienia przez gminy asystentów rodziny, zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

II. Zmniejszenia w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2019 rok o kwotę 5.320,00 zł.  w

tym:

1.  Dotacje  celowe na realizację zadań z  zakresu administracji  rządowej  i  innych zadań zleconych

odrębnymi ustawami:

- kwota 5.320,00 zł. w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.423.2019.7 z dnia

17 października 2019r., zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2019 w celu dostosowania

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących.

II. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działu -

w celu w celu  zabezpieczenia  środków na sfinansowanie  zaplanowanych działań oraz by  uniknąć

przekroczenia kwoty wydatków.



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Rady Gminy Gniezno Nr .............../2019 z dnia 31.10.2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 26 247,00341 973,00 368 220,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 4 067,00 32 000,0027 933,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 27 933,00 4 067,00 32 000,00

85216 Zasiłki stałe 21 500,00 93 390,0071 890,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 71 890,00 21 500,00 93 390,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 000,00 55 350,0049 350,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 49 350,00 6 000,00 55 350,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 5 320,00 125 580,00130 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
130 600,00 - 5 320,00 125 280,00

855 Rodzina 1 224,0016 293 109,00 16 294 333,00

85504 Wspieranie rodziny 1 224,00 646 024,00644 800,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 1 224,00 1 224,00

59 580 493,34 59 607 964,3427 471,00Razem:



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr ........./2019 z dnia 31.10.2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 264 604,00 0,00 264 604,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 264 604,00 0,00 264 604,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 -1 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 133 000,00 1 000,00 134 000,00

750 Administracja publiczna 5 000 078,68 0,00 5 000 078,68

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 901 574,19 0,00 3 901 574,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 313,00 5 000,00 93 313,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 500,00 -521,30 3 978,70

4430 Różne opłaty i składki 94 830,00 -5 000,00 89 830,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 653,00 521,30 37 174,30

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 439 416,00 0,00 439 416,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 -669,00 2 331,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 340,00 669,00 6 009,00

75095 Pozostała działalność 133 457,84 0,00 133 457,84

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 -52,43 10 447,57

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 687,84 52,43 3 740,27

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 718 276,00 0,00 718 276,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 552 663,00 0,00 552 663,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 564,00 3 000,00 101 564,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 14 656,00 936,00 15 592,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 288,00 -3 936,00 47 352,00

801 Oświata i wychowanie 27 768 504,01 0,00 27 768 504,01

80101 Szkoły podstawowe 19 308 597,00 0,00 19 308 597,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 26 500,00 -12 816,00 13 684,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 258 140,00 12 816,00 270 956,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 389 754,00 0,00 389 754,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -3 845,00 4 155,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 040,00 3 845,00 26 885,00

80104 Przedszkola 6 238 662,00 0,00 6 238 662,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 000,00 -4 798,00 114 202,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 000,00 -4 000,00 4 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 121 370,00 8 798,00 130 168,00

852 Pomoc społeczna 1 589 709,00 26 247,00 1 615 956,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

219 173,00 4 067,00 223 240,00

3110 Świadczenia społeczne 214 133,00 4 067,00 218 200,00

85216 Zasiłki stałe 88 058,00 21 500,00 109 558,00

3110 Świadczenia społeczne 88 058,00 21 500,00 109 558,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 465 405,00 6 000,00 471 405,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 334 824,00 6 000,00 340 824,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 139 823,00 -5 320,00 134 503,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 772,00 -3 600,00 17 172,00

4300 Zakup usług pozostałych 117 640,00 -1 720,00 115 920,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 465 740,00 0,00 465 740,00

85401 Świetlice szkolne 422 930,00 0,00 422 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -386,00 11 614,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 930,00 386,00 18 316,00

855 Rodzina 16 403 399,00 1 224,00 16 404 623,00

85504 Wspieranie rodziny 654 090,00 1 224,00 655 314,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 537,00 -570,00 3 967,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 1 224,00 8 224,00

4410 Podróże służbowe krajowe 502,00 570,00 1 072,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 829 999,64 0,00 3 829 999,64

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 236 692,00 0,00 2 236 692,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -253,29 246,71

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 687,00 53,29 3 740,29

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500,00 200,00 1 700,00

926 Kultura fizyczna 1 048 959,84 0,00 1 048 959,84

92601 Obiekty sportowe 1 019 259,84 0,00 1 019 259,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 956,80 -300,00 56 656,80

4300 Zakup usług pozostałych 44 795,59 300,00 45 095,59

Razem: 66 250 684,34 27 471,00 66 278 155,34

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr ......../2019 z dnia 31.10.2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 126 480,00- 5 320,00131 800,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 125 280,00- 5 320,00130 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
125 280,00- 5 320,00130 600,00

17 682 057,6617 687 377,66 - 5 320,00Razem:



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr ........./2019 z dnia 31.10.2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 126 480,00- 5 320,00131 800,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 125 280,00- 5 320,00130 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 360,00- 3 600,0012 960,00

4300 Zakup usług pozostałych 115 920,00- 1 720,00117 640,00

17 687 377,66 - 5 320,00 17 682 057,66Razem:


